
Instytut Pamięci Narodowej
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/80187,Odsloniecie-pomnika-Wojciecha-Korfantego-w-Warszawie-25-pazdziernika-
2019.html
17.04.2024, 03:58

Odsłonięcie pomnika Wojciecha Korfantego w
Warszawie – 25 października 2019
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25 października w południe został odsłonięty w stolicy pomnik Wojciecha Korfantego, polityka i
przywódcy narodowego Górnego Śląska, jednego z ojców polskiej niepodległości i czołowych
postaci życia społecznego II Rzeczypospolitej. 

W uroczystości wzięli udział prezydent Andrzej Duda, premier Mateusz Morawiecki,
przedstawiciele władz państwowych oraz samorządowych. Licznie przybyli reprezentanci
województwa śląskiego. Obecny był także wnuk Korfantego Feliks Korfanty, który w swoim
wystąpieniu podkreślił, że celem życia jego dziadka było połączenie Śląska z Polską i mimo
przeciwności udało mu się to zrealizować.

W imieniu Instytutu Pamięci Narodowej kwiaty u stóp pomnika złożyli zastępca prezesa Jan
Baster oraz dyrektor Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa Adam Siwek. 

Odsłonięcie pomnika poprzedziła Msza Święta w katedrze św. Jana Chrzciciela w Warszawie,
której przewodniczył kard. Kazimierz Nycz, metropolita warszawski. Homilię poświęconą
Wojciechowi Korfantemu wygłosił metropolita katowicki abp Wiktor Skworc.
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Monument stanął u zbiegu ul. Agrykola i Alej Ujazdowskich, w pobliżu pomników innych ojców
polskiej niepodległości – Józefa Piłsudskiego, Wincentego Witosa, Ignacego Jana Paderewskiego,
Romana Dmowskiego i Ignacego Daszyńskiego. 

W tym roku przypada 80. rocznica śmierci Wojciecha Korfantego. Odsłonięcie jego pomnika
ma upamiętnić ostatnie przemówienie na forum Reichstagu upadającej Rzeszy, wygłoszone
25 października 1918 r. Przywódca śląskiej chrześcijańskiej demokracji zażądał
zjednoczenia wszystkich ziem polskich zaboru pruskiego i dostępu do morza. 

W ubiegłym roku z okazji 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości Instytut Pamięci
Narodowej wydał obszerny album poświęcony postaci Wojciecha Korfantego.
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W tym samym roku staraniem katowickiego oddziału IPN na ścianie kamienicy przy ul. Reja
6 w Katowicach powstał mural z wizerunkiem Wojciecha Korfantego autorstwa Wojciecha
Walczyka (fot. Katowice Miasto Ogrodów).
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